
741.11 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2018 Nr. 103 ausgegeben am 8. Juni 2018 

 

Verordnung 
vom 5. Juni 2018 

über die Abänderung der 
Verkehrsregelnverordnung 

Aufgrund von Art. 99 des Strassenverkehrsgesetzes (SVG) vom 
30. Juni 1978, LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verkehrsregelnverordnung (VRV) vom 1. August 1978, LGBl. 
1978 Nr. 19, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 61 Abs. 3 Bst. d 

3) Fahrradfahrer über 16 Jahre dürfen mitführen: 
d) in einem Fahrradanhänger an ein- und zweiplätzigen Fahrrädern oder 

auf einem speziell eingerichteten Fahrrad: höchstens zwei Kinder auf 
geschützten Sitzplätzen. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2018 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2018-06-06T15:30:06+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




